
 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Duca D’Aosta 
Via Dante, 1 – 20002   OSSONA (MI) 

Tel: 02.9010008 
CF 93018820154 Codice Univoco UFYLUO 

miic85400q@istruzione.it – miic85400q@pec.istruzione.it 
www.icossona.edu.it 

 

Al  Personale della scuola  
Al  DSGA 
Al  RSPP 

Atti – sito web 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.lgs 81/2008 

- Vista la legge 107/2015  

- Considerata la necessità di provvedere per il corrente anno scolastico alla designazione delle squadre di emergenza 

 
DECRETA 

quanto segue: 
 
Art.1 Figure istituzionali 
 
Costituiscono figure istituzionali per la sicurezza: 
 
Il Dirigente Scolastico: Dott.ssa Tiziana Barlottini 

RSPP: Dott. Cesare Sangalli/Dott. Alberto Villa  

RLS: Ins.te Anna Schiariti 

Medico Competente: Dott.ssa Laura Garavaglia 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DUCA D'AOSTA - C.F. 93018820154 C.M. MIIC85400Q - A00824E - Protocollo informatico

Prot. 0005215/U del 18/12/2024 11:23
VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:miic85400q@istruzione.it
mailto:miic85400q@pec.istruzione.it
http://www.icossona.edu.it/


 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Duca D’Aosta 
Via Dante, 1 – 20002   OSSONA (MI) 

Tel: 02.9010008 
CF 93018820154 Codice Univoco UFYLUO 

miic85400q@istruzione.it – miic85400q@pec.istruzione.it 
www.icossona.edu.it 

 

Squadre di emergenza per l’a.s. 2024/2025 

 

INCARICHI  
OSSONA  

primaria 

CASOREZZO  

primaria 

S. STEFANO  

primaria 

OSSONA  

secondaria 
CASOREZZO 
secondaria 

S. STEFANO  

secondaria 
CASOREZZO 

 infanzia 

Coordinatore 
emergenza 

Schiariti Anna Martire Rosangela Puccio Antonella Savio Valentina Volpicelli Francesco Carena Giovanna Rimoldi Silvia 

Squadra primo 
soccorso 

Chiodini Vanda 

De Benedictis Franc. 

De Bonis Francesca 

Monasteri Piera Maria 

Baroli Eleonora 

Bianchi M. Rosa 

Cattaneo Laura 

Gallotti Alisia 

Assali Anna Rosa 

Nardelli Alessia 

Noris Sonia Antonella  

Tridici Deborah 

Cucco Lorena 

Gramostini Fabio 

Maccarini Matteo 

Fiaschi Germana 

Bocca Caterina 

Gatto Vincenza M. 

Salamone Antonina 

Volpi Alessandro 

Gatto Stefania 

Petralia Beatrice 

Pisoni Emanuela 

Volpi Alessandro 

Meraviglia Susanna 

Pasqua Marta 

Rimoldi Silvia 

Rondena Barbara 

Squadra 
antincendio  

Genovese Simona 

Impiombato Elisa 

Mereghetti Maria Irma 

Raffanini Liliana 

Borroni Sofia 

Melzi Serena 

Rossi Laura 

Venegoni Elisa 

Bossalini Marilena 

Capalbo M. Teresa 

Castiglioni Nadia I. 

Turco Annalisa  

Colangelo Laura 

Nicolini Luana 

Morandi Barbara 

Romano Greta 

Berra Flavia 

Calati Nadia 

Folcia Laura 

Gorla Lorella Sara 

Cerri Sabrina 

D’Apolito Celestina 

Pisoni Emanuela 

Silvestre Francesco 

Meraviglia Susanna 

Pasqua Marta 

Rimoldi Silvia 

Rondena Barbara  

 
 

Durante la normale attività lavorativa: 

⮚ Prendere accurata visione del Piano di Emergenza; 

⮚ Controllo e verifica dell’integrità sulle attrezzature antincendio presenti nel plesso scolastico di pertinenza; 

⮚ segnalare tempestivamente al datore di lavoro eventuali problemi che dovessero emergere in occasione delle prove. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DUCA D'AOSTA - C.F. 93018820154 C.M. MIIC85400Q - A00824E - Protocollo informatico

Prot. 0005215/U del 18/12/2024 11:23
VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:miic85400q@istruzione.it
mailto:miic85400q@pec.istruzione.it
http://www.icossona.edu.it/


 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Duca D’Aosta 
Via Dante, 1 – 20002   OSSONA (MI) 

Tel: 02.9010008 
CF 93018820154 Codice Univoco UFYLUO 

miic85400q@istruzione.it – miic85400q@pec.istruzione.it 
www.icossona.edu.it 

 

 

Durante un’emergenza: 

⮚ Una volta avvisato dell’emergenza in atto deve recarsi sul posto e valutare l’entità dell’emergenza; 

⮚ Se l’emergenza è di lieve entità, controllabile mediante l’uso gli estintori, per esempio, deve adoperarsi per far rientrare la situazione; 

⮚ Nel caso in cui non riesca a controllare l’evento deve dare immediatamente l’inizio alla procedura di evacuazione, attivando il dispositivo 

acustico per la segnalazione dell’allarme o dando istruzioni agli altri di agire in merito; 

⮚ Avvisare gli addetti alle chiamate di emergenza chiedendo di allertare i soccorsi esterni 

⮚ Agire su valvole e interruttori per inibire il flusso di gas pericolosi e/o di corrente elettrica; 

⮚ Isolare il luogo in cui sta avvenendo l’emergenza, assicurandosi l’effettiva chiusura delle porte tagliafuoco; 

⮚ Segnalare la fine dell’emergenza quando la situazione di pericolo è cassata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana Barlottini 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DUCA D'AOSTA - C.F. 93018820154 C.M. MIIC85400Q - A00824E - Protocollo informatico

Prot. 0005215/U del 18/12/2024 11:23
VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:miic85400q@istruzione.it
mailto:miic85400q@pec.istruzione.it
http://www.icossona.edu.it/

		2024-12-18T11:27:47+0100
	TIZIANA BARLOTTINI




